z starych rękopisów, przez móle i robactwo mocno zniszczonym, a rozumiejąc, że są jeszcze niewydane, w czym się nie mylił, przepisał z niego te, jakie się zachowały w całości i jako skarb najdroższy przywiózł je z sobą do ojczyzny, aby współ-

et opinionum nostri saeculi pravitate, qua nescio an maior unquam fuerit, sic propemodum studiorum meorum cursum instituo, Antistes amplissime, aliquantum ut in sacrarum litterarum vetustissimorumque theologorum et graecorum et latinorum lectione acquiescendum mihi esse existimem, ut inde hauriam, quod animum meum vel debilitatum recreare, vel languentem excitare, vel integritatem suam utcunq̄ue retinentem confirmare possit et premunire. Prima enim et antiquissima salutis nostrae et summae illius aeternaeque felicitatis cura nobis esse debet, ad eamque studia nostra et (Aij) actiones atque cogitationes omnes in primis referri convenit. Cuius ratio verissima et exactissima illis literis illisque doctoribus vobis tradita est. Eos igitur dum studiose pro virili mea consector, cum nuper Bononiae essem, incidi in librum quendam pervetustum et a tineis et blattis vehementer corrosum, in quo erant complures orationes, nusquam hactenus quod sciam aeditae, Joannis Chrysostomi, magni in primis et incorrupti theologi longeque eloquentissimi, quippe qui ab orationis suavitate atque splendore oris aurei nomen adeptus sit. Descripsi aliquot integriores, ut hunc quasi thesaurum quendam maximum ex Italia decedens in patriam mecum deportarem, et cum Polonis nostris aliquando communicarem. De quibus unam de divitiis et paupertate in latinum sermonem a me, ut in hisce occupationibus meis, quae tuis Antistes amplissime usibus serviunt, fieri potuit, nuper conversam in manus hominum nostrorum emittere mihi libuit, ut in ea reliquarum, hoc est operae et laboris nostri in iis vertendis gustum facerent. Atque hoc opus tibi potissimum, Antistes amplissime, cuius benignitas non parva paucis hisce mensibus in me extitit, proprium dico addicoque... (Aijvo) z okazji nominacyi na arcybiskupa (z końcem r. 1540) ofiarowuje mu Chryzostoma arcybiskupa de usu divitiarum praecipientem, spodziewając się po nim odnowienia nauk »et ad peragenda reliqua, quae abs te expectantur ac in primis praeclarum illud et memorabile facinus excitandarum in Polonia honestissimarum disciplinarum, quod te authore in proxima praeterita synodo (prowincjonalnym piotrkowskim na Wniebowstąpieniu Pańskie 15 maja 1539) verbis tenuis inchoatum est, re ipsa absolvendum, magis etiam inciteris, quo et officio tuo satisfacias et gloriam tibi parias sempiternam«.